
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2019 № 848 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области 

«Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» 

на 2017-2021 годы 

 

 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», 

Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского 

муниципального района Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 № 1537, в 

связи с дополнением перечней мероприятий и планируемых результатов 

реализации, изменением объемов финансирования на 2019 и 2020 годы 

мероприятий муниципальной программы Одинцовского муниципального 

района Московской области «Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, 

утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5925 (в редакции 

от 20.09.2019 № 721) (далее – Муниципальная программа), следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить 

в следующей редакции: 

« 



Источники 

финансирования     

муниципальной 

программы,  

в том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

 

Всего 

 

 

 

2017 год 

 

 

 

2018 год 

 

 

 

2019 год 

 

 

 

2020 год 

 

 

 

2021 год 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

60 262,06754 0,000 49 896,000 10 366,06754 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

28 306 258,591

85 
4 641 257,141 5 334 584,895 

5 685 746,6658

5 
6 160 547,080 6 484 122,810 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района  

13 027 030,993

46 
3 360 868,464 2 153 924,058 

2 319 499,2516

6 
2 386 805,970 2 805 933,250 

Средства 

бюджетов 

поселений 

Одинцовского 

муниципального 

района, 

передаваемые в 

бюджет 

Одинцовского 

муниципального 

района 

816 065,82809 95 192,994 501 951,911 218 920,92309 0,000 0,000 

Доходы от 

предприниматель

ской и иной, 

приносящей 

доход 

деятельности 

1 502 253,3530

8 
246 539,186 280 227,055 332 307,03708 322 310,924 320 869,151 

Средства 

родительской 

платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

894 952,82100 296 541,445 318 180,954 228 566,99000 25 831,716 25 831,716 

Инвестиции 288 000,000 288 000,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 

Всего, в том 

числе по годам: 

 

44 894 823,655

02 
8 928 399,230 8 638 764,873 

8 795 406,9352

2 
8 895 495,690 9 636 756,927 

                                                                                                                              ». 

1.2. Паспорта подпрограммы I «Дошкольное образование», подпрограммы 

II «Общее образование» и подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» 

муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 



1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Раздел «Подпрограмма II «Общее образование» Приложения № 3 к 

муниципальной программе дополнить строкой согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

1.6. Раздел «Подпрограмма II «Общее образование» Приложения № 4 к 

муниципальной программе дополнить строкой согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов 

 



 

Приложение 1  

к постановлению Администрации Одинцовского  

городского округа Московской области 

от «27» 09.2019 № 848 

 

« 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Дошкольное образование» 

на срок 2017-2021 годы 

 

Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Обеспечение 100% доли воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обучающихся по программам, 

соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 

% 
Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

100 100 100 100 100 100 

Задача 2 подпрограммы      

Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, % 

Отчетный 

(базовый) период 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

- 94 96 98 100 100 

Источники          

финансирования     

подпрограммы 

по    

годам 

реализации и 

Наименование  

подпрограммы  

Главный    

распорядитель 

бюджетных 

средств       

Источник       

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

 

2021 год 

 

Итого 

Подпрограмма 

«Дошкольное 

Всего по 

подпрограмме 

Всего: 

в том числе: 
2 915 618,326 3 421 355,255 3 060 481,373

34 
3 302 977,103 3 453 419,403 16 153 851,460

34 



главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

годам:             

 

 

 
 

образование» Средства федерального 

бюджета 
0,000 49 896,000 0,00000 0,000 0,000 49 896,00000 

Средства бюджета 

Московской области 
1 531 991,000 1 814 502,005 

1 807 197,250

00 1 975 603,000 2 068 863,860 9 198 157,1150

0 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района  

746 450,821 808 903,561 
974 493,4759

6 
1 244 312,733 1 301 494,173 

5 075 654,7639

6 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

18 970,759 394 118,887 2 900,00000 0,000 0,000 415 989,64600 

Доходы от 

предпринимательской и иной, 

приносящей доход 

деятельности 

38 885,426 41 319,223 56 075,20538 65 981,202 65 981,202 268 242,25838 

Средства родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 
291 320,320 312 615,579 219 815,4420

0 17 080,168 17 080,168 857 911,67700 

Инвестиции 288 000,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 288 000,00000 

Управление 

образования 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Московской 

области 

Всего:  

в том числе:  
2 900 665,334 2 935 161,700 

3 049 389,973

34 

3 062 361,323

00 

3 062 361,323

00 

15 009 939,653

34 

Средства федерального 

бюджета 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00000 

Средства бюджета 

Московской области 
1 527 792,000 1 767 679,000 

1 799 119,000

00 1 823 302,000 1 823 302,000 8 741 194,0000

0 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района  

746 450,821 807 400,036 
973 480,3259

6 
1 155 997,953 1 155 997,953 

4 839 327,0889

6 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

8 216,767 6 147,862 900,00000 0,00000 0,00000 15 264,62900 

Доходы от 

предпринимательской и иной, 

приносящей доход 

деятельности 

38 885,426 41 319,223 56 075,20538 65 981,20200 65 981,20200 268 242,25838 



Средства родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 
291 320,320 312 615,579 219 815,4420

0 17 080,168 17 080,168 857 911,67700 

Инвестиции 288 000,000 0,000 0,00000 0,000 0,00000 288 000,00000 

Администрация 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Всего:  

в том числе:  
14 952,992 486 193,555 11 091,40000 240 615,780 

391 058,0800

0 

1 143 911,8070

0 

Средства федерального 

бюджета 
0,000 49 896,000 0,00000 0,000 0,00000 49 896,00000 

Средства бюджета 

Московской области 
4 199,000 46 823,005 48 225,00000 152 301,000 245 561,8600

0 497 109,86500 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

0,000 1 503,525 1 013,15000 88 314,780 145 496,2200

0 236 327,67500 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

10 753,992 387 971,025 2 000,00000 0,000 0,00000 400 725,01700 

Планируемые результаты реализации подпрограммы         
2017 2018 2019 2020 2021 

Доля педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, прошедших в течение последних 3-х лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников 

дошкольных образовательных учреждений до 100 процентов (%) 

35 35 30 35 35 

Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных 

организаций к средней заработной плате в общеобразовательных организациях в Московской области 

(%) 

109,5 106,81 108,95 108,95 108,95 

Доля муниципальных учреждений образования, обеспеченных доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для организаций дошкольного образования - не 

менее 2 Мбит/с (%) 

100 100 100 100 100 

Удельный вес численности воспитанников частных дошкольных образовательных организаций в 

общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций (%) 
- 5,95 3,7 3,7 3,7 

Обеспечение услуг по охране объектов и имущества дошкольных образовательных учреждений, (%) - 100 100 100 100 

Количество дошкольных образовательных учреждений, обеспеченных инженерно-техническими 

средствами безопасности (ед.) 
- - 37 71 - 

Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих государственные и муниципальные 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход, в том числе в субъектах Российской Федерации, 

- - 720 720 720 



входящих в состав Дальневосточного и Северо-Кавказского федеральных округов (чел.) 

Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих частные организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход, в том числе в субъектах Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного и Северо-Кавказского 

федеральных округов (чел.) 

- - 152 152 152 

Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в 

текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на 

получение в текущем году дошкольного образования (на конец года) (%) 

100 100 100 100 100 

Количество построенных дошкольных образовательных учреждений по годам реализации программы, 

в том числе за счет внебюджетных источников (шт.) 
0 1 1 0 1 

Количество отремонтированных дошкольных образовательных организаций (шт.) - - 0 0 0 

Отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования, к сумме численности детей в возрасте от2 месяцев до 3 лет, 

осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте 

от 2 месяцев до 3-х лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном 

учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году (%) 

39 100 100 100 100 

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (мест) 
- - 160 - - 

Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет (%)  - - 100 100 100 

Создано не менее 90 тыс. дополнительных мест, в том числе с обеспечением необходимых условий 

пребывания детей с ОВЗ и детей-инвалидов, в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте до трех 

лет за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов с учетом приоритетности региональных программ субъектов Российской Федерации, в том 

числе входящих в состав Дальневосточного и Северо- Кавказского федеральных округов 

- - 1 - - 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ II МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Общее образование» 

на срок 2017-2021 годы 

 

Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Увеличение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, % 

Отчетный 

(базовый) 

период (2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

75 80 85 85 90 100 

Задача 2 подпрограммы              

Увеличение количества обучающихся 5-11 классов по дополнительным общеобразовательным программам 

углубленного уровня, а также одаренных детей - участников олимпиад, интеллектуальных конкурсов, научно-

практических конференций, человек 

Отчетный 

(базовый) 

период (2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

6 350 6 120 6 120 6 200 6 270 6 350 

Задача 3 подпрограммы      

Снижение доли обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, 

занимающихся во вторую смену, человек 

Отчетный 

(базовый) 

период (2016) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 972 1 605 650 565 565 565 

Источники          

финансирован

ия     

подпрограмм

ы по    

годам 

Наименовани

е  

подпрограмм

ы  

Главный    

распорядитель 

бюджетных 

средств       

Источник       

финансирования 
Расходы (тыс. рублей)  

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмм

а 

Всего по 

подпрограмме 
Всего:  

в том числе:  
5 608 503,54

1 

4 682 455,13

3 

5 050 523,02

076 

5 384 583,67

400 

5 948 378,21

100 

26 674 443,5

7956 



реализации и 

главным            

распорядителя

м     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

годам:             
 

«Общее 

образование» 

Средства федерального 

бюджета 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 

Средства бюджета 

Московской области 
3 092 216,14

1 

3 501 340,89

0 

3 860 680,41

585 
4 184 289,08

000 
4 414 580,95

000 
19 053 107,4

7685 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

2 274 405,40

0 
934 240,688 

906 732,328

58 

957 438,524

00 

1 292 382,96

400 

6 365 199,90

4,38 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

 

38 194,165 14 133,948 1 640,22909 0,00000 0,00000 53 968,3420

9 

Доходы от 

предпринимательской и 

иной, приносящей доход 

деятельности 

198 466,710 227 174,232 262 352,431

70 
234 104,522

00 
232 662,749

00 
1 154 760,64

470 

Средства родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми 

5 221,125 5 565,375 8 751,54800 8 751,54800 8 751,54800 
37 041,1440

0 

Инвестиции 0,000 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

образования 

Администраци

и 

Одинцовского 

муниципально

го района  

Всего: 

в том числе: 
4 153 271,07

7 

4 669 297,13

3 

4 715 217,92

076 

4 798 705,70

400 

4 530 670,53

100 

22 867 162,3

6556 

Средства федерального 

бюджета 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 
0,00000 0,00000 

10 366,0675

4 

Средства бюджета 

Московской области 
3 078 112,14

1 

3 488 182,89

0 

3 543 996,35

585 
3 701 904,00

000 
3 462 283,00

000 
17 274 478,3

8685 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

851 465,149 934 240,688 
888 111,288

58 

853 945,634

00 

826 973,234

00 

4 354 735,99

338 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

20 005,952 14 133,948 1 640,22909 0,00000 0,00000 35 780,1290

9 



Доходы от 

предпринимательской и 

иной, приносящей доход 

деятельности 

198 466,710 227 174,232 262 352,431

70 
234 104,522

00 
232 662,749

00 
1 154 760,64

470 

Средства родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми 

5 221,125 5 565,375 8 751,54800 8 751,54800 8 751,54800 
37 041,1440

0 

Инвестиции 0,000 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Администраци

я 

Одинцовского 

муниципально

го района 

Всего: 

в том числе: 
1 455 232,46

4 
13 158,000 

335 305,100

00 

585 877,970

00 

1 417 707,68

000 

3 807 281,21

400 

Средства бюджета 

Московской области 
14 104,000 13 158,000 

316 684,060

00 
482 385,080

00 
952 297,950

00 
1 778 629,09

000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

1 422 940,25

1 
0,000 

18 621,0400

0 

103 492,890

00 

465 409,730

00 

2 010 463,91

100 

Средства бюджетов 

поселений Одинцовского 

муниципального района, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

18 188,213 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 18 188,2130

0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы          2017 2018 2019 2020 2021 

Отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных 

организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности (%) 
116,2 

133,0

5 
121,52 115,51 

108,5

6 

Доля обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена 

возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей 

численности обучающихся (%) 

97,25 99,6 99,6 99,6 99,6 

Удельный вес численности обучающихся в образовательных организациях общего образования в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами в общей 

численности обучающихся в образовательных организациях общего образования (%) 

81 85 89 94 100 

Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях (шт.) 
- 13,8 14 14,2 14,4 

Доля общеобразовательных учреждений, перешедших на электронный документооборот 

(электронные системы управления), в общей численности общеобразовательных учреждений (%) 
100 100 100 100 100 

Доля общеобразовательных организаций, оснащенных необходимым количеством комплектов 

мультимедийного оборудования для использования электронных образовательных ресурсов в 

учебном процессе (%) 

74 74 75 75 75 

Доля муниципальных учреждений образования, обеспеченных доступом в информационно- - 100 100 100 100 



телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для общеобразовательных организаций, 

расположенных в городских населенных пунктах, не менее 100 Мбит/с; для общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, не менее 10 Мбит/с (%) 

Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников текущего года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам (%) 
- - 26 28,5 28,8 

Современное управление школой - Качество школьного образования (соответствие стандарту 

качества управления общеобразовательными организациями) (%) 
- 270 280 280 280 

Школьные спортивные соревнования - Организация спортивных соревнований внутри школы - 

определение лучших. Межшкольные соревнования окружные/районные, областные (%) 
- 100 100 100 100 

Количество учреждений, обеспеченных инженерно-техническими средствами безопасности (ед.) - 30 45 50 - 

Количество отремонтированных общеобразовательных учреждений (шт.) - 1 1 - - 

Количество созданных и восстановленных объектов социальной и инженерной инфраструктуры на 

территории военных городков Московской области (в сфере образования) (шт.) 
- - 1 - - 

Обеспечение подвоза обучающихся с ограниченными возможностями здоровья к месту обучения и 

обратно 
- да да да да 

Доля общеобразовательных учреждений, оснащенных комплектом оборудования, в соответствии с 

требованиями, для проведения ГИА, в общей численности общеобразовательных учреждений (%) 
- - 26 26 26 

Обеспечение общеобразовательных учреждений услугой по охране объектов и имущества, (%) - 100 100 100 100 

Количество созданных и функционирующих Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», оснащенных оборудованием и средствами обучения (шт.) 
- - 2 - - 

Обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков. Создана материально-техническая база для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах (шт.) 

- - 2 - - 

Поддержка образования для детей с ограниченными возможностями здоровья. Обновление 

материально - технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам (шт.) 

- - 1 - - 

Внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях Московской области (ед.) 
- - 1 - - 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, посещающих объединения образовательных организаций, 

участвующих в проекте «Наука в Подмосковье» (%) 
- - 15 20 20 

Результативность участия муниципального образования во всероссийской олимпиаде школьников 

(ВсОШ) (%) 
- - 97,56 97,56 97,56 

Доля учителей, заместителей директоров и директоров школ, повысивших уровень квалификации 

(%) 
- - 50 50 50 



Сокращение школ, находящихся в «красной зоне» (%) - - 0 3 3 

Число детей, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в 

соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями 

деятельности) (чел.) 

- - 543 543 543 

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, в которых помещения отремонтированы и оснащены мебелью для создания центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей (шт.) 

- - 2 - - 

Количество образовательных организаций, в которых созданы условия современной 

здоровьесберегающей образовательной среды (шт.) 
- - 1 - - 

Доля одаренных детей - участников олимпиад, интеллектуальных конкурсов, научно-практических 

конференций (%) 
55,5 55,5 55,5 55,5 55,5 

Доля обучающихся 5-11 классов по дополнительным общеобразовательным программам 

углубленного уровня в учреждениях, включенных в настоящую Программу (%) 
50 50 50 50 50 

Количество построенных общеобразовательных организаций по годам реализации программы, в 

том числе за счет внебюджетных источников (шт.) 
1 0 0 1 3 

Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей численности 

обучающихся общеобразовательных организаций (%) 
94,6 95,4 95,31 96,85 98,57 

Доля обучающихся во вторую смену (%) 5,4 4,6 4,69 3,15 1,43 

Количество новых мест в общеобразовательных организациях Московской области (ед.) 825 0 0 2200 1704 

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования (ед.) - - - - - 

 

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ IV МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Обеспечивающая подпрограмма» 

на срок 2017-2021 годы 

 

Муниципальный заказчик         

подпрограммы                     

Управление образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области 

Задача 1 подпрограммы              

Увеличение числа педагогических работников, прошедших обучение по программам повышения квалификации, человек 

Отчетный 

(базовый) период 
2017 2018 2019 2020 2021 



(2016) 

1 387 1394 1749 1750 1780 1800 

Задача 2 подпрограммы              Обеспечение деятельности Управления образования, МКУ ХЭС 

Источники          

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации 

и 

главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, в том 

числе по     

годам: 

Наименовани

е  

подпрограмм

ы  

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмм

а 

«Обеспечива

ющая 

программа» 

Управление 

образования 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Всего:  

в том числе: 
271 844,048 389 751,684 

515 444,6923

0 
72 822,70700 

99 824,1070

0 

1 349 687,238

30 

Средства бюджета 

Одинцовского муниципального 

района 

233 815,978 296 225,378 
301 063,9983

0 
72 822,70700 

99 824,1070

0 

1 003 752,168

30 

Средства бюджетов поселений 

Одинцовского муниципального 

района, передаваемые в бюджет 

Одинцовского муниципального 

района 

38 028,070 93 526,306 214 380,6940

0 0,00000 0,00000 345 935,0700

0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы          
2017 2018 2019 2020 2021 

Увеличение количества педагогических работников, принимающих участие в муниципальных 

конкурсах профессионального мастерства (чел.) 130 207 140 145 150 

Доля педагогических работников, прошедших добровольную независимую оценку квалификации 

(%) 
- - 5 5 5 

Количество отремонтированных образовательных учреждений (шт.) - 14 16 - - 

». 

 

Начальник Управления образования                                                   А.В. Поляков 
 

 

 

 

 

 


